
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

N.    43    DEL     05/04/2022 
 

OGGETTO:NUOVA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D.LGS. N°50/2016 E S.M.I. 

PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL PARCO PUBBLICO COMUNALE CIG. 
Z6D33BB5F8- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 1 del 03.01.2022 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n.  2 del 02.03.2022 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024; 

 C.C. n. 3 del 02.03.2022 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio 
di previsione finanziario 2022-2024; 

 G.C. n. 44 del 26.05.2021 con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2021; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 31 del 31.03.2021 è stato approvato il PIANO TRIENNALE PER LA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2021/2023; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  

- deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 15/10/2021, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO 
PER LA GESTIONE DEL PARCO COMUNALE. INDIRIZZI AI RESPONSABILI 
AREA AMMINISTRATIVA E TECNICA”;  

- determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 185 del 26.10.2021, 
con la quale, in esecuzione della sopra citata deliberazione G.C. n. 84/2021, veniva 
indetta la procedura di gara per l’affidamento della gestione del parco pubblico 
comunale per la durata di anni 3+2 con decorrenza presunta dalla data di stipula 
del contratto;  

- determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 206 del 02.12.2021 
con la quale, constatata l’assenza di istanze di partecipazione alla gara citata, la 
procedura veniva dichiarata deserta;  

- deliberazione n. 98 del 16.12.2021 con la quale la Giunta ha preso atto dell’esito 
negativo della procedura in argomento ed ha impartito direttive alla sottoscritta 
Responsabile dell’Area Amministrativa ed al Responsabile dell’Area Tecnica 
affinché, nel rispetto delle condizioni originariamente fissate, si procedesse a 
nuova gara d’appalto entro e non oltre il 31.12.2021;  

 
VISTA la propria determinazione n.217 del 30/12/2021, avente ad oggetto NUOVA 
PROCEDURA - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DEL PARCO PUBBLICO COMUNALE - CIG.Z6D33BB5F8, con la 
quale è stata indetta procedura di gara per l’affidamento della gestione del parco pubblico 
comunale per la durata di anni 3+2, con decorrenza presunta dalla data di stipula del 
contratto;  
 
DATO ATTO che:  

- l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale www.comune.zeddiani.or.it e nel sito della Regione Autonoma della 
Sardegna;  

- negli atti di gara si stabiliva la seguente tempistica: 31/01/2022, ore 13:00 scadenza 
presentazione delle offerte; 03/02/2022 – ore 10:00 seduta pubblica della commissione di 
gara per l’apertura delle buste;  

- è stato disposto di affidare il servizio secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;  
 
DATO ATTO che:  

- con Determinazione Responsabile Area Amministrativa n. 19 del 02/02/2022, è stata 
nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche relative alla gara in oggetto;  

- come previsto negli atti di gara la commissione giudicatrice si è riunita in data 
03/02/2022;  

- nel termine previsto dal bando di gara e disciplinare, in data 31/01/2022, entro le ore 
13,00 è pervenuto un unico plico sigillato, contenente l’offerta, presentata dalla Ditta 
GLOZO SRLS, con sede in Vicolo del Voltone, n.7, 27026 Garlasco (PV), acclarata al 
protocollo generale dell’Ente con il n.371 in data 31/01/2022;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la propria determinazione n.20 del 03/02/2022,  avente ad oggetto: “NUOVA 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D.LGS. N°50/2016 E S.M.I. PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL PARCO PUBBLICO COMUNALE CIG. 
Z6D33BB5F8- APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA”; 
 
EVIDENZIATO che: 

-  con la suddetta  si aggiudicava  in via provvisoria, sotto le riserve di legge, ai sensi 
dell’art. 95, comma 3, lett. a) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii. la 
gestione del parco pubblico comunale, in favore della Ditta GLOZO SRLS, con 
sede in Vicolo del Voltone, n.7, 27026 Garlasco (PV), la quale unica ditta 
partecipante, ha effettuato una offerta in aumento, pari al 300% (trecento 
percento), sull’importo da corrispondere al Comune di €. 1.000,00 annuali indicato 
quale importo a base d’asta, per un importo annuo pari ad €. 3.000,00, oltre all’IVA 
di legge ; 

- che successivamente all’acquisizione di tutta la documentazione inerente la 
verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, ai sensi del comma 8 dell’art. 11 del 
D.Lgs. n. 163/2006,  si sarebbe adottata la determinazione di aggiudicazione 
definitiva; 

 

PRESO ATTO che tutti i controlli in capo all’aggiudicatario sono stati esperiti 
positivamente e pertanto si  procede con l’aggiudicazione definitiva e con relativa 
sottoscrizione del contratto;  
 
CONSIDERATO che a norma dell’art.3 comma 5 della legge 136/2010 come modificato 
dal D.L.187/2010 è stato comunque acquisito il CIG Z6D33BB5F8,  rilasciato dall’Autorità 
per la Vigilanza sui Contratti pubblici, servizi e forniture; 
 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Eleonora Chiara Siddi;  

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 
ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 

 
DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI CONSIDERARE le premesse sopra esposte e che si intendono integralmente riportate, 
quale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DI PROCEDERE all’aggiudicazione definitiva della PROCEDURA NEGOZIATA, AI 

SENSI DEL D.LGS. N°50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 

PARCO PUBBLICO COMUNALE CIG. Z6D33BB5F8- a favore dell’Operatore Economico  
GLOZO SRLS, con sede in Vicolo del Voltone, n.7, 27026 Garlasco (PV), quale unica ditta 

partecipante che ha effettuato una offerta in aumento, pari al 300% (trecento percento), 

sull’importo da corrispondere al Comune di €. 1.000,00 annuali indicato quale importo a base 

d’asta, per un importo annuo pari ad €. 3.000,00  oltre all’IVA di legge; 

  

DI DARE ATTO che: 

- si procederà alla relativa sottoscrizione del contratto; 

- a norma dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, l’esito dell’affidamento verrà 
reso pubblico sul sito istituzionale;  

 
AVVERSO la presente determinazione potrà essere proposto ricorso al TAR Sardegna nel 
termine di 30 giorni decorrenti dalla comunicazione della medesima; 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013.  
 
 
 
 
 
 
 

                                                
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Firmato Digitalmente                                                         D.ssa Eleonora Chiara Siddi 

                                                         Firmato Digitalmente                

 

 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Zeddiani, li 08/04/2022 
 
                                                                                 
 
                                                                                            
 

 

http://www.comune.zeddiani.or.it/

